
出展者様各位 

 

出展者様へのご案内 
 

平素は格別のご協力、ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は「中秋明月祭大阪 201６」に最終出展者会議にご参加いただき誠にありがとうございます。 

下記のとおりご案内資料を送付させていただきます。 

 

１．「出展者車両通行証」について 

車両番号（ナンバープレート）・店舗名・運転者氏名・携帯番号をご記入ください。 

当日は必ず車内の外から見える位置に掲出してください。 

 

２．搬入・搬出時間について 

下記の時間内に搬入・搬出をお済ませください。 

日 程 設営・搬入 搬出・撤去 

10月 ７日（金） 14：00～17：00 

10月 ８日（土） 8：00～ 9：00 20時以降（実行委員会指示） 

10月  9日（日） 8：00～ 9：00 18時以降（実行委員会指示） 

搬入車両は西門（別紙会場侵入経路図参照）より進入してください。 

進路等は西門の警備員の指示に従ってください。 

安全のため会場内の走行は最徐行でお願いいたします。 

その他、係員の指示に従ってください。 

  会場内のスペースが非常に限られている為、搬入後は速やかに南側駐車場（会場侵入経路図参照）

に移動願います。（ご注意：7日は南側駐車場の使用できません） 

  尚、会場内での事故などは当実行委員会では責任を負いかねません。安全に注意し、お互い譲り合

いの気持ちを持って開催ができるようご協力お願いします。 

 

３．駐車場についてのご案内 

開催日は駐車許可証のない車を駐車することはできません。 

駐車許可証は 1ブース 1台でお願いします。 

2台以上でお越しになる場合は近隣の駐車場（別紙参照）をご利用ください。（駐車料金は各自ご負

担ください） 

 

４．本イベント催行中止条件について 

  10月 8日午前６時時点で、『警報』発令時には、本イベントは安全面を考慮し、中止とさせていた

だきます。その場合は事務局より各店舗担当者様緊急連絡先にご連絡いたします。 

その際、出展ブース代金はご返金させて頂きます。（後日お振り込みにて返金）但し、レンタル備品 

の代金のご返金は致しかねます。 

 

５．ブース名看板について 

委員会より「ブース名記載看板」の提供は致します。 

各店舗様で、近隣のブース・通行者の妨げにならないよう、看板・のぼりなど設置願います。 

 

６．レイアウト図・会場全体図 

自店のテント位置、物品搬入口（西門）、給水場所、法円坂駐車場等をご確認ください。 

 

７．給排水について 

給排水は会場北側部分に設置されたシンクから水道水の給水排水が可能です。 

ただし調理用油や、固形物が入った汚水などは絶対に現場で廃棄せず、各自お持ち帰りください。 

 



 

８．電気容量について 

電気器具は必ず事前に申請してください。電気使用容量が大きい場合はご使用いただけない場合が

あります。 

また、通電時間は 10月 8日の 8時～20時、9日の 8時～18時までとさせていただきます。 

 

９．ゴミの処理について 

  会場のゴミ箱は来場者様の使い捨て食器等のためのものです。 

  調理等で出たゴミについては、必ず各自お持ち帰りください。 

  営業終了後はブース周りの美化にご協力ください。 

  本イベントは多くのボランティアの方に、ごみ処理なども協力頂いております。各店舗におかれま 

しても、何卒ご協力いただけますようお願いいたします。 

 

１０．緊急時について 

体調不良やケガの方を発見した場合は、運営本部にご連絡いただくか、救護テントをご案内くださ

い。 

 

１１．金券（明月元）換金について 

  出演者・ボランティアの方々には「明月元」という金券をお渡ししております。出展者の方々にお 

かれましては、現金と同様に扱って下さい。２日目午後（時間は当日連絡）に換金致しますので、 

お手数ですが、本委員会指定の時間に「総合受付ブース」までお越しください。 

 

１２．夜間警備について 

会場内には夜間警備が 24時間ついておりますが、ブース内の備品の盗難、破損等については責任

を負いません。各店舗で管理願います。 

 

１３．宅配便について 

  備品、食材等を宅急便で搬入される方は、下記の住所までお送りください。ブース番号・出展者名、

担当者氏名、携帯電話のご記入を書き忘れないでください。搬入は会場西口からとなりますので、

別紙地図を宅配業者にお渡しの上、警備員の指示に従うようにお伝えください 

※ お荷物は一切、実行委員会ではお預かりできませんので、時間指定の上、出展者様でお受取願

います。 

  住所：〒540-0006 大阪市中央区法円坂１ 史跡難波宮跡 西門イベント会場 

ブース番号・出展者名、担当者氏名、携帯電話 

 

【配布資料】 

① 出展に関する注意事項 

② 搬入・搬出経路及び駐車位置案内図 

③ 有料駐車場案内図 

④ ブース配置図 

⑤ 駐車許可証 

 

 

 

ご質問・お問い合わせは下記までお願いいたします。 

 

中秋明月祭大阪 2015実行委員会事務局 

TEL 050ー6223―5098  FAX 06―6223―5086 

                    開催期間緊急連絡先：090-7483-0553（王） 

                      （10月 8日～9日のみ） 

 



中秋明月祭大阪 2016 ご出展に関する 注意事項 

 

 1.食品販売（有償提供）について  

  

食品の調理・製造・販売を行う場合および特定の食品を販売する場合、大阪市長の営業許可が必要です。 

 

 保健所などの所轄行政機構への申請上、出展申込書②「販売品目・価格チェックシート」に記載頂

いた商品以外は販売する事が出来ません。また、記載頂いた商品でありましても、保険所の指導に

より販売できない場合もございます。その際は運営部よりご連絡いたします。 

 

 できるだけ予め前処理されたものを会場に持ち込み、会場内での調理の簡素化を図ってください。 

 

 米飯類・生ものの販売、現場で包丁を使用する事は出来ません。 

 

 衛生管理上、必ず使い捨て容器を使用してください。 

 

 １0月 8日午前に保健所の方が点検に来られます。違反の無いようにご注意ください。 

 

 

 2.ブース内での注意事項  

 

 販売・試飲・試食およびパンフレットやサンプルの配布などの行為を自社小間外（通路・共有

スペース等）で行う､またはテーブル・イスを無断で配置するなど、他店に迷惑のかかる行為は

固くお断り致します。 

違反された場合は営業を停止して頂く場合もございます。 

 

 ブース内で音楽を流す場合は、隣接ブースの迷惑にならないよう、音量にご配慮願います。 

 

 

 3.その他  

 

 ２０１２年 5 月に露店開設について法令の変更に伴い、飲食店をご経営されている方について

は、飲食店の営業許可証等を添付する必要がございます。 

また、現場でのチェックも更に厳しくなりますので、下記のご注意点を今一度ご確認いただき、

事故のないようにご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

１． 添付の「露店による食品営業設備の大要」にご記入いただき、郵便にてご返送ください。また、

その際店舗の営業許可証コピーも必ず同封でお送りください。 

（申請の都合上、９月２日までに郵送願います。） 

 

２． 給水用ポリタンク、クーラーボックス（冷蔵庫）、廃棄物用フタ付きポリバケツ、手洗い用消毒

液を必ずご用意ください。 

 


